
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
29.05.2020 № 4799/1

 О продлении срока полномочий     
членам президиума Студенческого 
совета (совета обучающихся) СПбГУ

В связи с введением ограничений в соответствии с Постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О 
дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» и Постановлением Правительства Санкт-
Петербурга от 13 марта 2020 г. № 121 «О мерах по противодействию 
распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)» (с последующими изменениями и дополнениями) и с учетом мнения 
Студенческого совета (совета обучающихся) СПбГУ (протокол заседания от 22 мая 
2020 года № 60)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что срок полномочий членов президиума Студенческого 
совета (совета обучающихся) Санкт-Петербургского государственного университета, 
истекающий 30 мая 2020 года, продлевается на срок до отмены рекомендаций по 
профилактике коронавирусной инфекции (COVID-19), опубликованных 12 марта 2020 
года на официальном сайте Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по г. Санкт-Петербургу.

2. Начальнику Управления по работе с молодежью Савинову В.А. 
организовать информирование членов Студенческого совета (совета обучающихся) 
СПбГУ.

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. не 
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа обеспечить его 
размещение на сайте СПбГУ.

4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
воспитательной работе и организации приема Бабичу А.В.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

проректор по 
воспитательной работе и 

Бабич Александр 
Вячеславович

mailto:org@spbu.ru


2
организации приема


